АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25.07.2019                    р. п. Инжавино   № 578

О публикации сведений о ходе исполнения районного бюджета, а также о

численности муниципальных служащих и работников муниципальных

учреждений, финансируемых из районного бюджета, за первое полугодие 2019

года

В соответствии с пунктом 58 Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Инжавинском районе, утвержденного решением

Инжавинского районного Совета народных депутатов от 30.05.2008 года № 35

(с изменениями)

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать в газете Инжавинский вестник» и разместить на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) сведения о ходе

исполнения районного бюджета, а также о численности муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений, финансируемых из

районного бюджета, за первое полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

финансовый отдел администрации района (Аношина).

И.о. главы администрации

Инжавинского района                                                               В. А. Яблочко

Н.А.Аношина

Тел.: 2-74-38

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации района

от 25.07.2019 года № 578

Сведения

о ходе исполнения районного бюджета, а также о численности муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений, финансируемых из

районного бюджета, за первое полугодие 2019 года

Отчет об исполнении районного бюджета утвержден постановлением

администрации района от 19.07.2019 года № 565 и направлен в Инжавинский

районный Совет народных депутатов и контрольно-ревизионную комиссию

Инжавинского района.

За шесть месяцев текущего года в районный бюджет поступило 203759,7

тыс. рублей доходов или 55,4% к бюджетным назначениям со снижением к

аналогичному периоду 2018 года на 10621,4 тыс. рублей или на 4,9%.

Объем поступивших налоговых и неналоговых доходов (далее

собственные доходы) составили 55016,7 тыс. рублей или 50,4% к годовым

бюджетным назначениям.

По сравнению с аналогичным периодом 2018 года собственные доходы

увеличились на 828,5 тыс. рублей или на 1,5%.

Поступления налоговых доходов составили 50269,4 тыс. рублей, что ниже

уровня поступления налоговых доходов за первое полугодие 2018 года на 715,3

тыс. рублей или на 1,4% за счет сокращения поступлений налога на доходы

физических лиц и единого налога на вмененный доход для отдельных видов

деятельности. Доля налоговых доходов в общем объеме собственных доходов

составила 91,4%.

Неналоговые доходы за отчетный период поступили в сумме 4847,3 тыс.

рублей, что на 1643,8 тыс. рублей больше аналогичного периода прошлого

года. Причиной роста неналоговых доходов является увеличение поступлений

доходов от продажи материальных и нематериальных активов на 429,1 тыс.

рублей и  штрафных санкций на 1060,0 тыс. рублей. Доля неналоговых доходов

в общем объеме собственных доходов составила 8,6%.

В целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов

районного бюджета в истекшем периоде 2019 года продолжена работа

межведомственной комиссии по увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов и погашению недоимки в консолидированный бюджет

района и государственные внебюджетные фонды, а также комиссий органов

местного самоуправления области по укреплению бюджетной и налоговой

дисциплины, совершенствованию системы платежей и расчетов по уплате

налогов и работа по легализации трудовых отношений и заработной платы в

рамках деятельности рабочих групп по снижению неформальной занятости,

легализации "серой" заработной платы и повышению собираемости страховых

взносов во внебюджетные фонды.

Объем безвозмездных поступлений, зачисленных в доходы районного

бюджета за 6 месяцев 2019 года составил 148748,0 тыс. рублей или 57,5% к

уточненным годовым бюджетным назначениям.

Основную долю безвозмездных поступлений составили субвенции –

60,7% (90334,4 тыс. рублей), субсидии - 29,0% (43068,6 тыс. рублей), дотации –

8,9% (13286,0 тыс. рублей).

Рост поступлений по дотациям составил 11054,6 тыс. рублей или в 5,9

раза. Это обусловлено увеличением объема из бюджета Тамбовской области

предоставляемой в 2019 году Инжавинскому району дотации на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов.

Расходная часть районного бюджета исполнена в объеме 216820,9 тыс.

рублей, что составляет 54,9% от уточненных годовых бюджетных назначений.

По сравнению с первым полугодием 2018 года расходы сократились на 21083,6

тыс. рублей или на 8,9%.

Расходы, реализованные в рамках 13 муниципальных программ

Инжавинского района, составили 202042,8 тыс. рублей или 93,2 % от общего

объема расходов районного бюджета. Непрограммные расходы в отчетном

периоде составили 14778,1 тыс. рублей или 6,8 % от общего объема расходов

районного бюджета.

 В истекшем полугодии 2019 г. программные расходы районного бюджета

исполнены на 54,1% от уточненных бюджетных назначений, непрограммные

расходы - на 48,7%.

Большая часть кассовых расходов осуществлена в рамках следующих

муниципальных программ Инжавинского района:

   «Развитие системы образования Инжавинского района» – 120505,2 тыс.

рублей (доля расходов в общем объеме расходов районного бюджета 55,6%);

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Инжавинского

района» - 34127,4 тыс. рублей (15,7%);

 «Развитие культуры Инжавинского района» - 22715,3 тыс. рублей

(10,5%).

 «Экономическое развитие и инновационная экономика» - 8358,9 тыс.

рублей (3,8%);

 «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга» - 7046,9 тыс. рублей (3,2%);

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан района» -4586,4 тыс. рублей (2,1%);

Расходы, реализованные в рамках остальных муниципальных программ

Инжавинского района, составили 2,3% в общем объеме кассовых расходов

районного бюджета.

Не финансировались мероприятия по муниципальным программам

«Охрана окружающей среды, рационального природопользования в

Инжавинском районе», «Доступная среда» и муниципальной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Инжавинского района Тамбовской

области.

За 6 месяцев текущего года в бюджеты поселений из районного бюджета

выделено 2035,5 тыс. рублей дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных образований.

 Районный бюджет исполнен с дефицитом в сумме 13061,2 тыс. рублей.

Фактическая численность муниципальных служащих Инжавинского

района и работников районных муниципальных учреждений, а также объемы

фактических затрат на их денежное содержание (за счет всех источников

финансирования) за  первый квартал и полугодие 2019 года приведены в

таблице:

Наименование показателя По состоянию

на

01.04.2019 г.

По состоянию

на

01.07.2019 г.

Численность муниципальных служащих района,

чел

115 113

Объем фактических затрат на денежное

содержание муниципальных служащих района,

тыс. рублей

9517,1 19197,2

Численность работников районных

муниципальных учреждений, чел.

831 730

Объем фактических затрат на денежное

содержание работников районных

муниципальных учреждений, тыс. рублей

56917,1 126420,2